ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Châu Thành, ngày        tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường

và công trình công cộng trên địa bàn huyện Châu Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ về ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng

dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình

công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm

2005 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 27/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường và

công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện tại Tờ

trình số 174/TTr-PVHTT ngày 05 tháng 10 năm 2020 và Tờ trình số 553/TTr-NV

ngày 12 tháng 10 năm 2020 của Trưởng phòng Phòng Nội vụ Huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường và công trình

công cộng trên địa bàn huyện Châu Thành (gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành

viên như sau:

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện, phụ trách Văn hóa - Xã hội, Chủ

tịch Hội đồng;

2. Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện, Phó Chủ tịch Thường

trực Hội đồng;

3. Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện, Thành viên;

4. Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện, Thành viên;

5. Trưởng phòng Phòng Y tế Huyện, Thành viên;

https://luatminhkhue.vn/nghi-dinh-91-2005-nd-cp.aspx
https://luatminhkhue.vn/nghi-dinh-91-2005-nd-cp.aspx

2

6. Trưởng phòng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Huyện, Thành

viên;

7. Trưởng Công an Huyện, Thành viên;

8. Mời Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy, Thành viên;

9. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, Thành viên.

Điều 2. Hội đồng tư vấn có chức năng, nhiệm vụ:

1. Tư vấn giúp Ủy ban nhân dân Huyện quyết định về việc đặt tên, đổi tên

đường và công trình công cộng trên địa bàn theo đúng quy định của pháp luật.

2. Hội đồng tư vấn có nhiệm vụ: phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn khảo sát, phân loại công trình công cộng trên địa bàn cần đặt tên, đổi tên và

hướng dẫn các địa phương lập hồ sơ, thủ tục việc đặt tên, đổi tên theo đúng quy

định.

3. Phân công trách nhiệm cụ thể các thành viên.

4. Phòng Văn hóa Văn hóa và Thông tin Huyện là cơ quan Thường trực

Hội đồng có trách nhiệm lập danh sách thành viên Hội đồng, dự thảo phân công

nhiệm vụ trình Chủ tịch Hội đồng phê duyệt.

5. Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan mình

công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện;

Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện; Thủ trưởng các phòng ban,

ngành Huyện có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các thành

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- UB.MTTQVN Huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Phòng Nội vụ Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T13:58:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T14:23:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T14:23:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T14:23:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!